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LIST OTWARTY 

w sprawie wprowadzenia programu powszechnej edukacji ekonomicznej do systemu 

edukacji obowiązkowej 

 

Uczestnicy XII Kongresu Brokerów Ubezpieczeniowych i Reasekuracyjnych, zgromadzeni na 

spotkaniu w Mikołajkach, apelują o przygotowanie i wprowadzenie do szkół 

ponadpodstawowych, w ramach obowiązkowego systemu edukacji, programu podstaw 

wiedzy ekonomicznej, w tym ubezpieczeniowej. Ostatnie miesiące zmagań kryzysowych 

dogłębniej unaoczniły brak powszechnej wiedzy na temat działania systemu finansowego i 

systemu ubezpieczeń w naszym kraju. 

 

Zgromadzeni na XII Kongresie Brokerów uczestnicy największej w kraju imprezy 

środowiska ubezpieczeniowego, gromadzącej przedstawicieli administracji państwowej, 

Organu Nadzoru, Ministerstwa Finansów, Rzecznika Ubezpieczonych, kierownictwa Polskiej 

Izby Ubezpieczeń, organizacji samorządowych pośredników ubezpieczeniowych, w tym 

brokerów, zakładów ubezpieczeń, przedstawicieli nauki, branżowych i ogólnopolskich 

mediów, wyrażają opinię, że gospodarka globalna oraz coraz bardziej skomplikowane 

stosunki gospodarcze, związane z szeroko pojętymi finansami, wymagają podjęcia działań 

zmierzających do przygotowania odbiorców usług finansowych do właściwego 

podejmowania decyzji, tak w obrocie gospodarczym, jak i w życiu prywatnym. 

 

Tylko świadomy odbiorca usług finansowych może podejmować właściwe decyzje oraz 

rozumieć ich skutki. Wszyscy praktycy rynku finansowego zauważają, że poziom wiedzy 

społeczeństwa, rozumienia procesów gospodarczych, roli instrumentów finansowych i 

ubezpieczeń jest w wysokim stopniu niewystarczający. Nie ma wątpliwości, że wprowadzenie 

przedmiotu podstaw wiedzy ekonomicznej, przewidującego spotkania z praktykami 

bankowości, ubezpieczeń oraz rynku papierów wartościowych leży zarówno w interesie 

odbiorców usług finansowych, jak i instytucji oferujących te usługi. 

 

Przedstawiciele branży ubezpieczeniowej, od lat obserwujący opóźnienie rozwoju polskiego 

rynku ubezpieczeń w stosunku do ukształtowanych dojrzałych rynków, są zgodnej opinii, że 

najpoważniejszą przyczyną tego stanu rzeczy jest brak powszechnej świadomości 

ubezpieczeniowej. 

 

Zarządzanie finansami to również ważny element budowy stabilnego i opartego na wiedzy 

systemu emerytalnego, nie tylko poprzez obowiązkową przynależność do systemu 

ubezpieczeń społecznych, ale poprzez budowanie świadomego planu na życie każdego 

obywatela. Aktualny stan, w którym elementy wiedzy ekonomicznej są fragmentarycznie 

przekazywane w ramach różnych przedmiotów, powoduje niedostateczne zrozumienie zasad 

kierujących tym ważnym aspektem aktywności człowieka. 

 



Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą o pilne podjęcie 

interdyscyplinarnych prac, zmierzających do wprowadzenia programu powszechnej 

edukacji ekonomicznej do systemu edukacji obowiązkowej. 

 

 

Uczestnicy spotkania 
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